
Wang  Yi  fremhæver  Kina-
Afrika-Udvikling  og
alliancefrihed  i  tale  til
FOCAC-koordinatorerne
Den 23. august 2022 (EIRNS) – Den kinesiske udenrigsminister
og statsrådsmedlem, Wang Yi, giver en omfattende gennemgang af
prioriteterne i forholdet mellem Kina og Afrika. I en tale den
18.  august  til  koordinatormødet  i  Forum  on  China-Africa
Cooperation  (FOCAC),  der  er  indkaldt  til  at  drøfte
gennemførelsen af de opfølgende foranstaltninger fra den 8.
ministerkonference  i  november  2021  i  Dakar,  Senegal,
understregede Wang, at de to har fastholdt deres fokus på
udviklingssamarbejde.  Udviklingen  havde  i  særdeleshed
koncentreret  sig  om  opbygning  af  infrastruktur  –  han
identificerede  specifikke  projekter,  som  var  undervejs  i
forskellige  lande  –  hvilket,  erklærede  han,  vil  være  et
“stærkt fremstød for Afrikas industrialiseringsproces”.

Resultaterne af samarbejdet har ikke altid været lette at
opnå, udtalte Wang, men “et frugtbart samarbejde mellem Kina
og Afrika vil sætte skub i den globale udvikling … og bringe
fornyet  håb  til  folk  rundt  om  i  verden”.  Han  fremhævede
styrkelse gennem sammenhold, og understregede at Kina støtter,
at Den afrikanske Union bliver medlem af G20, og at Uganda
bliver vært for et velfungerende møde på højt niveau i Den
alliancefri Bevægelse. “Vi vil arbejde sammen med Afrika”,
lovede han, “for at videreføre de fem principper for fredelig
sameksistens”,  som  oprindeligt  blev  udformet  af  Kinas
premierminister  Zhou  Enlai  og  Indiens  premierminister
Jawaharlal  Nehru  i  1954,  og  som  blev  grundpillerne  i  Den
alliancefrie Bevægelse efter Bandung-konferencen i 1955.

Wang meddelte, at Kina vil eftergive 23 rentefrie lån til 17
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afrikanske lande, som var forfaldne ved udgangen af 2021,
hvilket utvivlsomt skuffede de vestlige hysterikere, som råber
op  om,  at  Kina  har  belemret  de  afrikanske  lande  med
“gældsfælder”.  Prioriteringen,  fastslog  han,  er  “fælles
udvikling”.  Kina  holder  sit  ord  med  “reelle  handlinger”,
tilføjede  han,  og  understregede  at  landet  “fortsat  vil
betragte det at imødekomme Afrikas behov som formålet med
vores samarbejde med Afrika”.

Et avanceret Bælte- og Vej-samarbejde af høj kvalitet vil være
en  prioritet,  såvel  som  fremme  af  præsident  Xi  Jinpings
Globale  Udviklingsinitiativ,  understregede  Wang.  I  den
anledning har præsident Xi meddelt, at Kina vil opgradere
fonden for bistand til Syd-Syd-samarbejde til en fond for
Global Udvikling og Syd-Syd-samarbejde.

Wang Yi afsluttede sine bemærkninger med at bekendtgøre, at
Kina, “med samtykke fra vores afrikanske brødre, gerne vil
iværksætte et trilateralt eller flerpartssamarbejde i Afrika”.
Det  Afrika  ønsker  er  et  gunstigt  og  venskabeligt
samarbejdsmiljø og ikke Den kolde Krigs nul-sums-mentalitet.
Hvad  Afrika  ville  hilse  velkommen,  er  et  gensidigt
fordelagtigt  samarbejde  til  gavn  for  befolkningens  øgede
velfærd, frem for rivalisering mellem store lande for at opnå
geopolitiske  fordele.”
(https://www.fmprc.gov.cn/eng/zxxx_662805/202208/t20220819_107
45617.html) 
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